

Uczniowie zawodówek ucza się spawania za unijną kasę

Unia Europejska ufundowała zajęcia pozalekcyjne i kursy zawodowe dla 328 uczniów z trzech szkół powiatu toruńskiego. Projekt „Lepsza szkoła – lepszy zawód” kosztował 385 tys. zł, 336 tys. zł dostaliśmy z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki

JACEK HOŁUB

Program prowadzony przez starostwo powiatowe w Toruniu ruszył w czerwcu ub.r. i objął uczniów Zespołu Szkół Centrum Kształcenia Ustawicznego w Gronowie oraz dwóch placówek w Chodźmy-Zespołu Szkół i Zespołu Szkół Specjalnych. Zajęcia w szkołach i kursy pozalekcyjne trwały do tegorocznych letnich wakacji. Cel: rozwój kwalifikacji zawodowych i podniesienie tzw. kompetencji kluczowych, czyli zalecanych przez Parlament Europejski umiejętności potrzebnych do funkcjonowania na rynku pracy i bycia aktywnym obywatelem.

Przykład? 39 uczniów z Gronowa po 164 godzinach teorii i zajęć praktycznych dostało certyfikat Instytutu Spawalnictwa w Gliwicach i zdobyło uprawnienia do wykonywania zawodu spawacza w zakresie spawania lutowego ręcznego elektrodą otuloną.

– Mamy gospodarstwo i często zdarza się, że trzeba coś naprawić w jakiejś maszynie i takie umiejętności po prostu się przydają – mówi Marcin Pączewski z klasy I tr. Młody człowiek chętnie skorzystał z możliwości zdobycia nowego zawodu. W przyszłości chce tak zakończyć kurs obsługi koparki.

39 uczniów z Gronowa po 164 godzinach teorii i zajęć praktycznych dostało certyfikat Instytutu Spawalnictwa w Gliwicach i zdobyło uprawnienia do wykonywania zawodu spawacza

Kurs spawania to jednak nie wszystkie. 42 osoby z kierunków ekonomicznych uczestniczyły w zajęciach z księgowości komputerowej. Uczniowie uczyli się m.in. obsługi programów: subiekt GT magazynowanie i sprzedaż, rewizor GT księgowość handlowa oraz grafykanant GT kadry i płace. 124 uczniów wzięło udział w zajęciach z przedsiębiorczości. Dowiedzieli się na nich, jak przygotować aplikację zawodową, zarejestrować działalność gospodarczą i uruchomić ją, dzięki unijnej dotacji.

56 nastolatków miało dodatkowe zajęcia z carvingu, czyli artystycznego ozdabiania potraw. Przeszkolona wcześ-

56 osób miało dodatkowe zajęcia z carvingu, czyli artystycznego ozdabiania potraw. Carving to dziś obowiązkowa dekoracja na weselach, bankietach, imprezach okolicznościowych

niej grupa sześciu nauczycieli uczyła swoich podopiecznych przygotowywać dekoracje zrzeźbionych warzyw i owoców. Carving to dziś obowiązkowa dekoracja na weselach, bankietach, imprezach okolicznościowych.

– Wybrałam ten kurs ze względu na zainteresowania. W przyszłym roku kończę szkołę i myślę, że te umiejętności zwiększą moje szanse w poszukiwaniach pracy – wskazuje Agnieszka Skowrońska, uczennica klasy 3 th z ZS CKU w Gronowie. – Gdyby nie projekt, nie miałabym ani możliwości uczestniczenia w tego typu zajęciach gdzieś indziej, ani zdobycia cennego certyfikatu.

Młodzież uczestniczyła także w dodatkowych lekcjach języka niemieckiego i angielskiego biznesowego. W zajęciach przygotowujących do egzaminów wzięło udział 56 uczniów.

– Gdyby nie kurs w szkole, szukałbym pewnie innych możliwości nauki języka, ale teraz miałem tak napięty plan lekcji, że nie miałbym czasu na dojazdy – musiałby to być kurs wakacyjny. Niewygodne też, że musiałbym odłożyć dodatkową naukę na później – opowiada Jarosław Sztykowski z klasy 2 tp. – Chciałbym płynnie operować językiem tak, żeby czuć się swobodnie, kiedy będę za granicą. Marzę o tym, by w przyszłości otworzyć warsztat samochodowy, zajmując się także restauracją zabrykowanych samochodów. Wiedzę kontakty międzynarodowe są nieodzowne, a znajomość języka po prostu niezbędna.

87 uczniów skorzystało również z dodatkowego edukacyjno-zawodowego. Wszystkie zajęcia i kursy były bezpłatne.

Program „Lepsza szkoła, lepszy zawód” kosztował 385 tys. 336 tys. zł przekazała Unia w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, 49 tys. zł dołożył powiat toruński.

Starostwo stara się, by w nadchodzącym roku szkolnym rozpoczęła się ko-

lejna edycja zajęć finansowanych przez Brukselę. Unijne pieniądze dzielił marszałek.

– Przygotowaliśmy i złożyliśmy do Urzędu Marszałkowskiego wniossek o dofinansowanie nowego projektu. Liczymy, że uczniowie naszych szkół zawodowych od jesieni uczestniczyć będą w kolejnych atrakcyjnych zajęciach – wskazuje Andrzej Horniak z wydziału rozwoju i projektów europejskich starostwa powiatowego w Toruniu. ●

Program Operacyjny Kapitał Ludzki

●● Służby m.in. podniesieniu zatrudnienia, rozwojowi edukacji, integracji społecznej oraz tworzeniu skutecznej administracji publicznej i wdrażaniu zasady dobrego rządzenia. POKL finansowany jest w 85 proc. ze środków Unii Europejskiej (Europejskiego Funduszu Społecznego) oraz w 15 proc. ze środków krajowych. Całość kwoty, jaką przewidziano na jego realizację, to prawie 11,5 mld euro, w tym wkład finansowy Europejskiego Funduszu Społecznego to ponad 9,7 mld euro. ●